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Wszyscy zainteresowani  
postępowaniem 

 
 

PCZ/ZP/236/2023 
PCZ/ZP/3331/2/2023 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest Dostawa energii elektrycznej 

dla Poddębickiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Poddębicach prowadzonego przez Poddębickie Centrum 
Zdrowia Sp. z o.o. w Poddębicach. 

 
 

Odpowiedzi na pytania 
 
 

Poddębickie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Poddębicach jako Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp”, przekazuje 
zapytania Wykonawców doręczone Zamawiającemu 19-05-2023 r. wraz z wyjaśnieniami o następującej treści: 

Pytanie nr  1: 

Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego w zakresie § 2 ust.2 pkt .d „Zobowiązania stron” – Wykonawca 
zwraca się wnioskiem o informację, jaki jest termin na wypowiedzenie dotychczasowych umów - jeżeli 1 miesiąc to do 
końca maja, Wykonawca powinien przekazać umowy do procesu ZS, jeśli dłuższy niż 1 miesiąc to termin ZS - 01.07.2023 
jest zagrożony, w takiej sytuacji Zamawiający powinien sam wypowiedzieć aktualnie obowiązujące umowy. Dodatkowo z 
zał. Nr 7 wynika że punkty są na umowie rezerwowej, które faktycznie nie podlegają wypowiedzeniu 

Odpowiedź: 
Zgodnie z informacją poddaną w pkt. 4.1.5. lit. b) oraz w załączniku nr 7 do SWZ, Zamawiający w chwili obecnej korzysta 
z usług Sprzedawcy Rezerwowego – PGE Obrót SA. 

Pytanie nr  2: 

Czy Wykonawca usunie lub odpowiednio zmodyfikuje §12 wzoru umowy, przyjmując poniższą argumentację Wykonawcy 
w/w zakresie? Powyższe postanowienia dotyczące kar umownych zostały skonstruowane z naruszeniem cywilistycznej 
zasady równości stron stosunku zobowiązaniowego. Należy zaznaczyć, że zasada równości stron, jako jedna z 
podstawowych zasad prawa cywilnego, gwarantuje równość uprawnień i obowiązków spoczywających na każdej ze stron 
zawartej umowy. W ocenie Wykonawcy w/w zasada bezwzględnie wymaga, żeby żadna ze stron umowy nie osiągnęła 
(na gruncie postanowień umowy przyjętej w postepowaniu o udzielenie zamówienia publicznego) pozycji nadrzędnej 
względem drugiej strony. Treść umowy cywilnoprawnej powinna być zatem ukształtowana z zachowaniem zasady 
swobody umów wyrażonej w art. 353 §1 k.c., zgodnie z którą strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny 
według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani 
zasadom współżycia społecznego. Zasada równości stron umowy, umożliwia więc, kształtowanie treści łączącego je 
stosunku zobowiązaniowego, zgodnie z przepisami prawa oraz zasadami współżycia społecznego. Dodatkowo 
Wykonawca zwraca uwagę na brzmienie przepisów Rozdziału 2 PZP, w którym expressis verbis wyrażono zasadę równego 
traktowania stron postępowania, w tym również poprzez takie przygotowanie postanowień SIWZ, które zapewniają 
realizację w/w zasady. 
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Odpowiedź: 
Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający uważa iż spoczywa na nim obowiązek należytej dbałości o zarządzane finanse 
publiczne, a w §12 wzoru umowy określił kary na wypadek rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn 
leżących po obu stronach umowy, określając jednakową wysokość kary dla obu stron umowy.  

Pytanie nr  3: 

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku gdy 
Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu 
zamówienia? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zawarł umów/porozumień uniemożliwiających zawarcie umowy dostawy energii elektrycznej 
z Wykonawcą wyłonionym w wyniku postępowania. 

Pytanie nr  4: 

Czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane do zasady TPA? 

Odpowiedź: 
Tak. Układy pomiarowo-rozliczeniowe są dostosowane do zasady TPA. 

Pytanie nr  5: 

Czy Zamawiający, uzupełni projektowane postanowienia umowy, o poniżej wskazane regulacje umowne? 1„Ceny 
określone w umowie (ceny ofertowe), obowiązują wyłącznie dla PPE (obiektów Zamawiającego) przedstawionych w 
opisie przedmiotu zamówienia”. 2. „Dla nowych obiektów Zamawiającego (nowe PPE), wprowadzanych do umowy, 
Wykonawca przedstawi każdorazowo zaktualizowaną ofertę cenową (nowa cena – po której PPE będzie rozliczane za 
sprzedaż energii), po otrzymaniu od Zamawiającego wykazu dodawanych nowych PPE, wraz niezbędnymi danymi (tj. 
taryfa dystrybucyjna dodawanego PPE, szacowany wolumen dostawy dla PPE). 3.Postanowienia pkt.1 i 2 stosuje się 
odpowiednio dla dostaw realizowanych w ramach prawa opcji”. 

Odpowiedź: 
Zapis pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr  6: 

Czy Zamawiający, jest w stanie, na etapie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, przekazać 
Wykonawcy dane, dotyczące liczby dodawanych nowych PPE (w okresie trwania umowy), wraz ze wskazaniem 
wolumenu, dla w/w prognozowanych, nowych PPE? 

Odpowiedź: 
Zamawiający posiada przyłącza: podstawowe oraz rezerwowenie i nie planuje uruchamiania nowych PPE. Uważa jednak, 
że gdyby zaistniała konieczność uruchomienia PPE powinien zachować taką możliwość w ramach posiadanej umowy na 
dostawę energii elektrycznej. 

 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie 
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